
Nizozemská ministryně: „Ukrajina je velmi
levný způsob boje proti Rusům“
- CZ24 News | 6. října 2023

NIZOZEMSKO: Nizozemský protějšek Černochové má s naší ministryní mnoho společného.
Je také velkou podporovatelkou dodávání zbraní na Ukrajinu a občas vypustí něco, nad čím
se pak pozastaví celý svět.

Nicméně Holanďané mají jednu zdánlivou výhodu: Jejich ministryně za měsíc končí, neboť zemi
čekají předčasné parlamentní volby. Na druhou stranu je celkem pravděpodobné, že se za ni najde
stejně „kvalitní“ náhrada…

„Vyzbrojení Kyjeva je nákladově efektivní způsob, jak zabránit Moskvě v ohrožení NATO.“
Odcházející ministryně obrany Ollongrenová to řekla ve středu během Varšavského bezpečnostního
fóra.

Ollongrenová byla dotázána, zda Spojené státy a jejich spojenci mohou pokračovat v podpoře
Ukrajiny tak dlouho, jak to bude potřeba.

Ministryně odpověděla, že podpora Ukrajiny je „velmi levný způsob,“ jak zajistit, aby  Rusko
nepředstavovalo hrozbu pro NATO. Zdůraznila význam dodávek zbraní do země.

Echt, je hoeft niet alles te zeggen wat je denkt. Ollongren: "Steun voor Oekraine is een
erg goedkope manier om ervoor te zorgen dat dit Rusland geen dreiging vormt voor de
Navo." Bevestigt precies wat veel Russen toch al denken. PR-cadeautje voor Putin dit.
pic.twitter.com/5T3IfhCY0V

— Harald Doornbos (@HaraldDoornbos) October 5, 2023

Podle ní je v našem zájmu pokračovat v podpoře Ukrajiny.

„Ollongrenová nemá problém s tím, že umírají statisíce Ukrajinců, protože je to levný způsob, jak
udělat naši špinavou práci,“ poznamenává investigativní novinář Patrick Savalle.

„Mír už není pro naše politiky volbou,“ dodal.

Finanční novinář Arno Wellens odpovídá: „Na Ukrajince se opravdu dívá spatra. Umírají v křoví, ale
pořád je to levné.“

„Jinými slovy, zástupná válka proti Rusku, která se bojuje na ukrajinské půdě až do posledního
Ukrajince, je pro nás podle kabinetu velmi levná. Nechutné,“ říká poslanec Pepijn van Houwelingen
(FVD).

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/nizozemska-ministryne-ukrajina-je-velmi-levny-zpusob-boje-proti-rusum/
https://cz24.news/nizozemska-ministryne-ukrajina-je-velmi-levny-zpusob-boje-proti-rusum/
https://t.co/5T3IfhCY0V
https://twitter.com/HaraldDoornbos/status/1709847794133963013?ref_src=twsrc%5Etfw
http://ninefornews.nl/ollongren-oekraine-is-heel-goedkope-manier-om-tegen-russen-te-vechten/

